Администрация
Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   25 марта 2016 года                                                                                                     № 16-р
дер. Бор

«О предупреждении чрезвычайных ситуаций
на территории Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

при прохождении паводка 2016 года»
       В целях обеспечения безаварийного пропуска паводка 2016 года и предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных на территории Борского сельского поселения:

1. Возложить обязанность по осуществлению мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка на реках и озёрах Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.
2. Для организации взаимодействия, оперативного управления силами и средствами по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на период паводка образовать оперативную группу, включив в её состав, по согласованию с руководителями предприятий и организаций Борского сельского поселения, представителей данных предприятий и организаций (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций в случае возможного угрожающего паводка (приложение 2).
4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района во взаимодействии с руководителями организаций и предприятий, расположенных на территории Борского сельского поселения, определить опасные места, где возможен критический подъём уровня воды в водоёмах во время паводка, с оповещением населения через старост Борского сельского поселения, а также единую дежурно-диспетчерскую службу Бокситогорского муниципального района.
5. Считать утратившим силу распоряжение  администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района от 24.03.2015 года № 19-р «О  предупреждении  чрезвычайных ситуаций на территории Борского сельского поселения при прохождении паводка».

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника жилищно-коммунального сектора администрации Борского сельского поселения.
Глава  администрации                                                                                         В.С. Кирносов

Разослано: Отдел по делам ГО и ЧС администрации БМР ЛО, секторам администрации Борского СП, МБУ «Борский КЦ», общеобразовательные и дошкольные учреждения, ООО «БТР», ООО «СЖУК», старостам Борского СП, в прокуратуру, в дело.
                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                   к  распоряжению администрации

                                                                                                       Борского сельского поселения

                                                                                   Бокситогорского муниципального района

                                                                                                                  Ленинградской области

                                                                                                        от 25 марта 2016 года  № 16-р
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

оперативной группы по контролю за прохождением весеннего паводка 2016 года на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Руководитель оперативной группы

	Егоров А.С.
	Начальник жилищно-коммунального  сектора администрации

Члены оперативной группы

	Смирнова Наталья Викторовна
	Начальник организационно-хозяйственного сектора администрации

	Романюк Николай Васильевич
	Генеральный директор ООО «СЖУК»

	Велюшкина Наталья Николаевна
	Техник ООО «СЖУК»

	Маслова Галина Борисовна
	Техник ООО «СЖУК»

	Ламзаков Вадим Дмитриевич
	Главный инженер ООО «БТР»

	Тузова Тамара Анатольевна
	Начальник финансово-экономического сектора администрации

                                                                                                                                        Утверждён
                                                                                                     распоряжением администрации

                                                                                                       Борского сельского поселения

                                                                                   Бокситогорского муниципального района

                                                                                                                  Ленинградской области

                                                                                                        от 25 марта 2016 года  № 16-р
                                                                                                                                (приложение 2)
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций

в случае возможного угрожающего паводка 2016 года

	 № п./п.
	    Наименование мероприятий
	   Срок исполнения
	  Ответственные

	   1
	Провести целевое обследование гидротехнических сооружений  (объектов), мостов, мест затопления
	  до 06.04.2016 г.
	  Егоров А.С.
  Ламзаков В.Д.

	   2
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Борского сельского поселения с повесткой «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка 2016 года на территории поселения»
	 до 05.04.2016 г.
	 Егоров А.С.

	   3
	Организовать контроль за состоянием гидротехнических сооружений (объектов)
	Постоянно в период паводка 2016 года
	 Егоров А.С.
 Ламзаков В.Д.

	   4
	Организовать контроль за уровнем подъёма воды в реках, озёрах и обеспечить ежедневный доклад о паводковой обстановке в единую дежурно-диспетчерскую службу
	Постоянно в период паводка 2016 года
	 Егоров А.С.

	   5
	Создать необходимый запас угля для отопления дер. Мозолёво-1 и пос. Ларьян; строительных материалов для восстановления возможного подтопления подвалов в жилых домах
	 до 05.04.2016 г.
	 Романюк Н.В.
 Ламзаков В.Д.

	  6
	Определить возможные зоны подтопления населённых пунктов, подвалов в жилых домах
	 до 04.04. 2016 г.
	 Егоров А.С.
 Маслова Г.Б.
 Велюшкина Н.Н.

	  7
	Организовать контроль за состоянием водоисточников на предмет их загрязнения паводковыми водами
	Постоянно в период паводка 2016 года
	 Егоров А.С.
 Ламзаков В.Д.

	  8
	Администрации Борского СП предусмотреть выделение средств из целевого финансового резерва на случай возникновения ЧС
	На период паводка 2016 года
	 Тузова Т.А.

	  9
	Обеспечить пожарными мотопомпами населенные пункты дер. Жилоток, дер. Славково
	На период паводка 2016 года
	 Егоров А.С.